Marktwaarde
(bedragen * € 1.000)

2.964.769 100 1.391.925 100 4.356.694 100

Opslag beschikbaarheid 433.383 +14,6% 57.889 +4,2% 491.272 11,3%

Afslag betaalbaarheid -671.212 -22,7% -28.763 -2,1% -699.975 -16,1%

Afslag kwaliteit -1.136.092 -38,3% -264.539 -19% -1.400.631 -32,1%

Afslag beheer   -356.990 -12%   -78.598 -5,7% -435.588 -10%

Beleidswaarde 1.233.858 41,6% 1.077.914 77,4% 2.311.772 53,1%

In een grafiek ziet de beleidswaarde waterval er als volgt uit:

Voor de bepaling van de beleidswaarde zijn de voornaamste uitgangspunten (gemiddeld per woning

teruggerekend) als volgt:

(Bedragen * € 1)
2023

DAEB
2023

niet-DAEB
2023

Totaal

Disconteringsvoet 6,52% 6,89% 6,63%

Streefhuur 736 1.116 820

Lasten onderhoud 3.374 3.374 3.374

Lasten beheer 1.281 1.281 1.281

Jaarrekening 2023 Stichting Hef Wonen  34

Om aan te geven welke effecten aanpassingen hebben op de beleidswaarde is er een

gevoeligheidsanalyse uitgevoerd. In de volgende tabel is aangegeven welk effect een aanpassing van

de diverse uitgangspunten heeft op de beleidswaarde van de woningen:

(Bedragen * € 1 miljoen) mutatie t.o.v. basis effect op beleidswaarde

Disconteringsvoet  + 1% - 423.120

Disconteringsvoet  - 1% 562.578

Streefhuur per maand +€ 50 186.380

Streefhuur per maand - € 50 - 203.563

Markthuur + 1% 1.517

Markthuur - 1% - 1.517

Onderhoudslasten en beheerslasten per jaar +€ 50 - 87.392

Onderhoudslasten en beheerslasten per jaar -€ 50 87.392

WOZ waarde

De WOZ waarde van het totale vastgoed in exploitatie op 31 december 2023 is afgerond

€ 6,7 miljard. De aanslagen hiervoor zijn ontvangen in 2023. De waardebepalingsdatum hiervan is

1 januari 2023.

Bezwaring

In mei 2012 heeft voormalig Vestia aan WSW het recht van eerste hypotheek verstrekt op nagenoeg

haar hele bezit. Later is in 2014 aan WSW een volmacht verstrekt om op het overige bezit, waaronder

ook nieuwbouw, daadwerkelijk een recht van eerste hypotheek te vestigen indien WSW dit nodig acht.

Er is geen hypotheek verstrekt aan andere partijen. Deze situatie is binnen Hef Wonen gecontinueerd.